19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_619168532.html 1/4

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021

No dia 19 de Agosto de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP
75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF n° 02807248616, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA  CNPJ: 16.699.864/0001-83

Representante: CAMILLA RIBEIRO

Telefone: (62) 3101-0443

Email: vendas02@santedistribuidora.com.br

Endereço: AV LORENZO, 220 - RES PORTO SEGURO, Goiânia - GO - 74366-115

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

47 BOMBA DE INFUSÃO DE
SERINGA- A BOMBA DE
SERINGA É UM EQUIPAMENTO
ELETROMÉDICO COM
CIRCUITO
MICROPROCESSADO, QUE
FUNCIONA POR MEIO DA AÇÃO
MECÂNICA PROPULSORA
SOBRE O ÊMBOLO DE UMA
SERINGA. O CONTEÚDO DA
SERINGA É INFUNDIDO NO
PACIENTE DE FORMA PRECISA,
CONFORME A PROGRAMAÇÃO
SELECIONADA. BOMBA DE
SERINGA QUE REÚNE
FUNCIONALIDADES PARA
INFUSÃO DE DROGAS
PARENTERAIS, INCLUINDO AS
DE ALTA CONCENTRAÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO DE
ANESTÉSICOS POR VIA
VENOSA E INFUSÃO DE
SOLUÇÕES DE NUTRIÇÃO
PARENTAL E ENTERAL.
INDICADO EM PACIENTES QUE
DEPENDEM DE RIGOROSO
CONTROLE DE VOLUME DE
MEDICAMENTOS, COMO EM
NEONATOLOGIA, PEDIATRIA E
EM PROCEDIMENTOS DE
ANESTESIA. CONECTIVIDADE:
POSSUI COMUNICAÇÃO COM
PC, POR MEIO DE UM
SOFTWARE ESPECÍFICO QUE
POSSIBILITA A CRIAÇÃO DE
TABELAS DE DOSES DOS
MEDICAMENTOS MAIS
UTILIZADOS, PROMOVENDO
UM GANHO DE TEMPO E
SEGURANÇA NA REPETIÇÃO
DAS OPERAÇÕES E
PROGRAMAÇÃO DO
EQUIPAMENTO. INTERRUPÇÃO
DA PROGRAMAÇÃO: A BOMBA
DE SERINGA PODE SER
INTERROMPIDA POR CURTO
OU LONGO PERÍODO DE

2,000 UN LIFEMED LIFEMED R$ 7.499,000 R$14.998,000

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_619168532.html 2/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

TEMPO E RETOMADA DO
PONTO ONDE FOI
INTERROMPIDA, SEM PERDER
OS VALORES SELECIONADOS
DA PROGRAMAÇÃO E O VALOR
DO VOLUME JÁ INFUNDIDO.
COMPLETO SISTEMA DE
ALARMES: MANTÉM O
USUÁRIO INFORMADO SOBRE
A REGULARIDADE DA INFUSÃO
E INDICA QUALQUER TIPO DE
IRREGULARIDADE,
PROPICIANDO SEGURANÇA
TANTO AOS PROFISSIONAIS DE
SAÚDE QUANTO AOS
PACIENTES PROGRAMAÇÕES
DISTINTAS: POSSUI
PROGRAMAÇÕES DISTINTAS
PARA USO EM AMBIENTES DE
CUIDADOS INTENSIVOS (UTI),
POR MEIO DE PARÂMETROS
ESPECÍFICOS PARA DIVERSAS
INDICAÇÕES, QUE
PROPORCIONA MAIOR
SEGURANÇA DE USO AOS
PACIENTES NEONATAIS E
ÀQUELES QUE ESTEJAM
UTILIZANDO ANESTÉSICOS.
PRECISÃO: DE ACORDO COM
AS NORMAS TÉCNICAS DE
CONSTRUÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, OU SEJA,
MAIS OU MENOS 3% DE ERRO
MÁXIMO ADMITIDO (1% DO
EQUIPAMENTO E 2% NA
SERINGA). CONTROLE:
SOFTWARE INTERATIVO QUE
ORIENTA O USUÁRIO PASSO A
PASSO NA PROGRAMAÇÃO
DOS VALORES - FLUXO,
VOLUME E TEMPO E, EM CASO
DE ANESTESIA, PESO,
CONCENTRAÇÃO E DOSE DA
SOLUÇÃO. ESSE SISTEMA
FACILITA O MANUSEIO DO
PROFISSIONAL DE SAÚDE E
AUMENTA A SEGURANÇA E
AGILIDADE DA INFUSÃO.
SISTEMA DE ALARMES: UM
EFICIENTE SISTEMA DE
ALARMES EVIDENCIA O
PROBLEMA DURANTE A
PROGRAMAÇÃO OU DURANTE
A INFUSÃO EVITANDO ERROS
DURANTE A UTILIZAÇÃO DO
APARELHO, PROTEGENDO O
PROFISSIONAL E O PACIENTE.
PROGRAMAÇÃO INDEXADA: A
VERSATILIDADE DA
PROGRAMAÇÃO INDEXADA,
SEQUENCIAL E INTERATIVA,
ALIADA AOS RECURSOS DE
AJUSTE DE BOLUS, BALANÇO
HÍDRICO DOS VOLUMES
INFUNDIDOS NA CIRURGIA, E A
TROCA RÁPIDA DE SERINGAS
FAZEM UM PRODUTO DE
EXCELENTE PERFORMANCE E
PRECISÃO. COMPATIBILIDADE
COM SERINGAS: COM UM
SOFTWARE FLEXÍVEL PARA
CONFIGURAÇÃO DE

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_619168532.html 3/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

ACESSÓRIOS QUE PERMITE A
ESCOLHA DE ATÉ 8 MARCAS
DE SERINGAS DIFERENTES
NOS PADRÕES DE 10, 20 E
50/60 MLS. MODO DOSE:
COMPÕE JUNTAMENTE COM
OS APARELHOS DE ANESTESIA
INALATÓRIA A DUPLA IDEAL
NAS ANESTESIAS
BALANCEADAS OU MESMO
NAS ENDOVENOSAS TOTAIS.
SISTEMA BOLUS: AS
ATIVIDADES MAI S
IMPORTANTES COMO BOLUS,
AJUSTE DE VELOCIDADE DE
INFUSÃO E AJUSTE DE
PRESSÃO DE INFUSÃO ESTÃO
A APENAS 1 TOQUE NO
TECLADO, ATRAVÉS DE
ATALHOS SIMPLES E RÁPIDOS.
BIBLIOTECA DE DROGAS:
ENTRE SEUS RECURSOS, A
BIBLIOTECA DE DROGAS PODE
SER PERSONALIZADA, MAS
CONTÉM A MAIORIA DAS
DROGAS UTILIZADAS EM TIVA
COMO PROPOFOL,
REMIFENTANIL, SULFENTANIL,
ALFENTANIL, PRECEDEX,
PODENDO INCLUIR-SE ATÉ 17
DROGAS ESPECÍFICAS.
INDICAÇÕES DE USO: QUANDO
É USADO: NORMALMENTE É
INDICADO PARA
ADMINISTRAÇÃO DE BAIXOS
VOLUMES DE SOLUÇÃO E EM
CASOS NOS QUAIS É
NECESSÁRIA ALTA PRECISÃO
DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES
ENTERAIS E PARENTERAIS,
TAIS COMO, DIETAS ENTERAIS,
DROGAS VASOATIVAS,
DROGAS CARDIOATIVAS E
ANESTÉSICOS. É
CONSIDERADA UMA DAS
PRINCIPAIS ESCOLHAS PARA A
INFUSÃO INTRAVENOSA EM
PACIENTES PEDIÁTRICOS E
NEONATAIS, SENDO
GERALMENTE MAIS PRECISAS
QUE AS BOMBAS DE INFUSÃO
VOLUMÉTRICAS. PADRÕES DE
QUALIDADE: REGISTRO
ANVISA. SEGUINDO AS
RECOMENDAÇÕES DAS
NORMAS TÉCNICAS DA SÉRIE
IEC 60601. EQUIPAMENTO
CERTIFICADO INMETRO ? EM
CONFORMIDADE COM AS
NORMAS TÉCNICAS NBR-IEC
60601-1, NBR-IEC 60601-1-2,
NBR-IEC 60601-2-24.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
POSSUÍ VÁRIOS
EXTERNSORES PARA USO EM
BOMBAS DE INFUSÃO.
PECULIARIDADES DE
MANUSEIO: TODOS OS
USUÁRIOS DEVEM ESTAR
DEVIDAMENTE TREINADOS
PARA O MANUSEIO SEGURO
DO EQUIPAMENTO. PRODUTO

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_619168532.html 4/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

DE REFERÊNCIA LIFEMED OU
PRODUTO SIMILAR, OU DE
MELHOR QUALIDADE.

60 CAPA PARA VIDEOCIRURGIA
MODELO UNIVERSAL 15X250
CM

500,000 UN ESTERILIMED ESTERILIMED R$ 5,400 R$2.700,000

76 CATETER PARA SUBCLÁVIA -
DUPLO LUMEN - CVC 7FR 20CM
(KIT CATETER) *1 Cateter Duplo
lúmen de poliuretano, distal lúmen
14G, proximal lúmen 18G *1 Fio
guia em J .035 x 60cm *1 Agulha
18g x 7cm *1 Seringa de 5cc *1
dilatador 8F x 9cm *1 Bisturi
descartável *2 Tampas Protetoras
*1 Fixador de Cateter tipo
Borboleta

400,000 UN BIMEDICAL BIMEDICAL R$ 89,890 R$35.956,000

206 GLUTARALDEID0 5 LT +
ATIVADOR (32
DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32
DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9
HORAS, TRIPLO ENXAGUE

10,000 GL RIOQUIMICA RIOQUIMICA R$ 53,100 R$531,000

225 KIT PEG GASTROSTOMIA
PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA ?
ESTÉRIL COM TODOS OS
ACESSÓRIOS PARA
PROCEDIMENTO TAMANHO 24F
(8MM) REFERÊNCIA ENDOVIVE
STANDARD PEG KIT 24FR
(8MM)

8,000 UN BLENTA BLENTA R$ 1.759,900 R$14.079,200

263 PAPEL CREPADO 40X40 CX C/
1000 FOLHAS

50,000 CX HOSPFLEX HOSPFLEX R$ 120,000 R$6.000,000

264 PAPEL CREPADO 60X60 CX
0/1000 FOLHAS

50,000 CX HOSPFLEX HOSPFLEX R$ 228,000 R$11.400,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/08/2022 , a contar do dia 19/08/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA
16.699.864/0001-83